

## ۳۳ درصد مردم ایران زیر خط فقر هستند



گزارش وزارت راه‌وشهرسازی نشان می‌دهد ۳۳ درصد جامعه ایران زیر خط فقر زندگی می‌کنند. به گزارش تسنیم، براساس مطلبی که در سایت اتاق بازرگانی تهران منتشر شده است، گزارش وزارت راه‌وشهرسازی نشان می‌دهد ۳۳ درصد جامعه ایران زیر خط فقر زندگی می‌کنند. همین گزارش تأکید دارد خانواده‌های طبقه متوسط برای خرید خانه باید حداقل یک‌سوم درآمد ماهانه‌شان را به‌مدت ۹۶ سال پس‌انداز کنند. آرزوی خرید خانه در کشورهای توسعه‌یافته با پس‌انداز ۱۴ساله یک‌سوم درآمد رنگ واقعیت می‌گیرد. همچنین گزارش تکمیلی مرکز آمار ایران هم نقل می‌کند حداقل ۰/۴ جمعیت ایران در کپر و چادر زندگی می‌کنند. در مقابل ۶ میلیون نفر از مردم ایران در وضعیت مالی‌ای قرار دارند که می‌توانند ویلای شخصی در اختیار داشته باشند. براساس گزارش اتاق تهران، در صورتی که گزارش‌های مرکز آمار مبنای تحلیل وضعیت اقتصادی ایران باشد، ۴۰ میلیون تومان فاصله درآمدی میان دهک اول و دهم کشور وجود دارد.

## خودرو

### خروج خودرو از کیش آزاد شد



مدیرعامل منطقه آزاد کیش از آزادسازی خروج خودرو از این منطقه به سرزمین اصلی خبر داد. به گزارش تسنیم، علی‌اصغر مؤسسان اظهار داشت: با پیگیری‌های انجام شده و حمایت‌های معاون اول رئیس جمهوری و گمرک از دیروز مجوز خروج خودرو با پلاک موقت جزیره کیش صادر و اجرایی شد. وی با یادآوری اینکه خروج خودرو یکی از مطالبات شهروندان جزیره کیش بود که با هدف تامین رفاه مردم این موضوع در دستور کار قرار گرفت، تصریح کرد: ساکنان جزیره کیش از این پی‌می‌توانند با خودروهای شخصی و پایتین‌تر برای سفر به سرزمین اصلی اقدام کنند. براساس بخشنامه مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک جمهوری اسلامی ایران مورخ ۲۶ آبان‌ماه سال ۹۵ از گمرک‌های مناطق آزاد خواسته شده بود تا علاوه بر لغو دستورالعمل‌های قبلی درباره تردد خودروهای مناطق آزاد، از قبول هرگونه درخواست برای ورود موقت خودروهای مزبور به سرزمین اصلی خودداری کنند. پیش‌تر با پیگیری‌های مصلحتی آزاد کیش خروج خودرو از این منطقه آزاد و ورود به سرزمین اصلی به صورت موقت از اواخر اسفند تا پایان فروردین ۹۶ اجرا شده بود.

## خانه

### راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان



مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن از راه‌اندازی مقدماتی سامانه املاک و اسکان کشور در تابستان ۹۶ خبر داد. به گزارش تسنیم، علی‌چگنی در این‌باره گفت: این سامانه به‌طور کامل تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد. چگنی با بیان اینکه طبق ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم وزارت راه‌وشهرسازی موظف به ایجاد سامانه املاک و اسکان است، اظهار داشت: وزارت راه فعالیت خود را آغاز کرده و در این راستا اقدام اطلاعاتی و شاخص‌های آماری مورد نیاز را مورد بررسی قرار داده، علاوه بر آن جلسات زیادی با دستگاه‌های مختلف کشور تشکیل و با سازمان‌های تابعه وزارت راه‌وشهرسازی، هماهنگی‌های لازم به عمل آمده است. وی تصریح کرد: این سامانه به صورت مقدماتی در این ماه اجرایی می‌شود و برنامه تکمیلی سامانه نیز در دست اجراست تا بتدریج اطلاعات موجود در کشور به سامانه املاک متصل و سامانه به‌طور کامل راه‌اندازی شود. وی افزود: این سامانه به صورت آنلاین در اختیار سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد و دارای قرار می‌گیرد تا بتوانند از آن در اجرای قانون مالیات‌های مستقیم بهره‌گیرند و وی تصریح کرد: این سامانه باید گام به گام تقویت و تکمیل و خروجی‌های آن بتدریج تدقیق شود. برنامه وزارتخانه این است که تا پایان امسال این سامانه تکمیل شود.

## ادامه اعتراض کارشناسان به بی‌تدبیری دولت در قبال سپرده‌گذاران مؤسسات مالی و اعتباری

# بانک مرکزی باید پاسخگوی وضع موجود باشد



**گروه اقتصادی:** وضعیت سپرده‌گذاران مالی آن‌قدر بد هستند که هیات‌وزیران هم بعد از نمایندگان مجلس از بانک مرکزی بخواهد گزارشی در این باره ارائه دهد. به گزارش «وطن‌امروز»، دیروز در جلسه هیات‌دولت ولی‌الله سیف مجبور شد برای چندمین بار گزارشی از نحوه رسیدگی به مشکلات مؤسسات اعتباری ارائه دهد اما این‌بار نه برای منتقدان خود بلکه برای همکارانش. گویا در جلسه روز گذشته بر رفع مشکلات سپرده‌گذاران تأکید شد و باز هم وعده داده شد مشکل سپرده‌گذاران به تدریج حل شود. اما مهم‌ترین خبر درباره مؤسسات مالی در روز گذشته مربوط به طرح دوقوریتی ۷۰ نماینده مجلس بود که می‌دانستند اولتیماتوم یک هفته‌ای مجلس به بانک مرکزی برای حل بحران مؤسسات اعتباری فایده‌ای ندارد.

### سیف باید پاسخگوی وضع موجود باشد!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد در ایجاد معضل مؤسسات پولی و اعتباری در سالیان اخیر، اهمال‌ها و قصورهایی از سوی بانک مرکزی صورت گرفته است. وی افزود: شاید بتوان گفت ماجرای رشد مؤسسات مالی غیرمجاز از استان اصفهان آغاز شد که یک موسسه به صورت غیرمجاز از مردم سپرده جمع کرد اما نتوانست پول مردم را بازپس دهد که در آن مقطع، بانک قوامین مسؤول رفع این مشکل و پرداخت پول سپرده‌گذاران شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه در زمان شروع معضل مؤسسات غیرمجاز، جریمه و برخورد با این مؤسسات، کاملاً حداقلی بود که همین مسئله، موجب رشد قارچ‌گونه مؤسسات غیرمجاز در سراسر کشور شد. موسوی لارگانی تصریح کرد: به این ترتیب بود که برخی مؤسسات بدون کسب مجوز از بانک مرکزی در کشور توسعه پیدا کردند و باعث شد بعضاً ۵۰۰-۴۰۰ شعبه تأسیس، هزاران نفر نیروی انسانی استخدام و هزاران میلیارد تومان سپرده جذب کنند. وی عنوان کرد: همان زمان که این مؤسسات غیرمجاز شروع به پرداخت سوده‌های بالا کردند، باید بانک مرکزی ورود می‌کرد اما به علت اهمال بانک مرکزی، برخی از این مؤسسات توانستند هزاران

میلیارد تومان سپرده جذب و با بانک‌های دولتی روابط بین‌بانکی برقرار کنند. موسوی لارگانی بیان کرد: آنها به این ترتیب از ظرفیت بانک‌ها استفاده می‌کردند و هم خود منتفع می‌شدند و هم بانک‌ها. همه این شواهد نشان می‌دهد مشکلات پیش آمده برای امروز و دیروز نبوده و مربوط به زمانی است که بانک مرکزی در برخورد با مؤسسات غیرمجاز کوتاهی کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: همین کوتاهی‌ها تیغ‌های زیادی را به همراه داشت که به معضل فعلی منتهی شده است. البته پس از آنکه از چند سال پیش، بانک مرکزی برای ساماندهی مؤسسات غیرمجاز وارد عمل شد، برخی از این مؤسسات از تعاملات بانک مرکزی هم سوءاستفاده کردند؛ مثلاً وقتی بانک مرکزی به یک موسسه غیرمجاز به‌طور مکتوب اعلام کرد که فقط می‌توانید یک شعبه در خیابان میرداماد تأسیس کنید، آنها این دستورالعمل را به گونه‌ای در سایت خود منتشر کردند که مردم تصور می‌کردند این موسسه از بانک مرکزی مجوز گرفته است. وی تصریح کرد: در آن زمان بانک مرکزی باید از نظر حقوقی به مساله ورود می‌کرد، اما کوتاهی‌های گسترده باعث شد تا امروز به یک مشکل امنیتی تبدیل شود. مجموع این مشکلات

سبب جلسه دیروز مجلس با رئیس‌کل بانک مرکزی شد که در نهایت بعد از بررسی و پرسش و پاسخ نمایندگان به این جمع‌بندی رسیدیم که بانک مرکزی تا یک هفته دیگر یک خط اعتباری برای پرداخت پول مردم اختصاص دهد اگر نه این موضوع در شورایعالی امنیت ملی پیگیری خواهد شد. نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: بانک مرکزی به منظور بازگشت آرامش به نظام بانکی کشور، باید در مدت زمان تعیین‌شده از سوی مجلس شورای اسلامی تکلیف سپرده‌های مردم را مشخص کند. مجید کیان‌پور در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به نتایج مطلوب گفت‌وگوی رئیس بانک مرکزی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی در رابطه با تعیین تکلیف مطالبات مردم از مؤسسات مالی و اعتباری فاقد یا دارای مجوز از جمله موسسه آرمان، گفت: متأسفانه این مؤسسات با عملکرد ضعیف خود نه تنها نظام بانکی کشور را زیر سوال بردند بلکه اختلالاتی را در فعالیت سایر بانک‌ها و مؤسسات دارای مجوز نیز به وجود آوردند.

### بانک مرکزی در بروز مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری قصور دارد

نماینده مردم دورود و ازنا با بیان اینکه بانک مرکزی در بروز مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری

قصور دارد، تصریح کرد: بانک مرکزی نمی‌تواند از زیر بار این مسؤولیت شانه خالی کند، زیرا به‌رغم اینکه به گفته مدیران آن چنین مؤسساتی فاقد مجوز بودند اما این بانک به عنوان مرجع رسمی نظارت بر فعالیت بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری ضروری بود نقش قانونی خود را ایفا و عملکرد آنان را رصد می‌کرد. کیان‌پور از عملکرد نظارتی بانک مرکزی انتقاد کرد و گفت: به‌طور قطع اگر بانک مرکزی به وظیفه قانونی خود در قبال مؤسساتی مانند آرمان و کاسپین عمل می‌کرد، مردم امروز با این همه مشکل و سردرگمی مواجه نبودند. نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در حوزه قیمت‌گذاری دارو و عدم اجازه این سازمان برای افزایش قیمت دارو انتقاد می‌کند، سازمان حمایت اعلام کرد که قیمت‌گذاری دارو ارتباط چندانی به ما ندارد و عمده مسائل آن در کمیسیون ماده ۲۰ وزارت بهداشت مورد بررسی قرار می‌گیرد و قیمت‌گذاری نیز بر عهده این وزارتخانه است.

خرادماه اسمال تولید اتوبوس شهری O۴۵۷ شرکت ایران‌خودرو دیزل، تولید اتوبوس مان R۰۷ شرکت یاوران‌خودرو شرق و تولید اتوبوس شهری دیزلی شرکت آکیا دوپچ به صفر رسید.

### تصمیم‌گیری درباره فرآیند اصلاح قانون کار

است و باید تامل خاصی درباره زمان اصلاح آن داشته باشیم. در دولت گذشته تشکل‌های کارگری و کارفرمایی به نحوه ارسال و عدم اعمال نظرات آنها انتقادات بسیاری داشتند اما

اکنون فارغ از این مسائل باید با یک سیاست‌گذاری صحیح درباره تدوین یک لایحه کارآمد اقدام شود. وی با اطمینان به تشکل‌های کارگری و

کارفرمایی برای بررسی دقیق قانون کار بر عایت اصل سه‌جانبه‌گرایی در فرآیند تدوین اصلاح قانون کار تأکید کرد و گفت: در این فرآیند یکی از مهم‌ترین موضوعات شناسایی محل اختلاف‌نظرهای شرکای اجتماعی بر سر مواد مهم این قانون کار است ضمن اینکه باید روی چند ماده کلیدی تامل ویژه‌ای داشته باشیم.

## حبوبات ۴۱ درصد گران شد

**خرده‌فروشی** براساس گزارش مرکز آمار ایران، قیمت کالاها و خدمات شهری خردادماه امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۴۱ درصد و گوشت قرمز ۱۹ درصد گران شد. به گزارش فارس، جزئیات این گزارش نشان می‌دهد سبزی و حبوبات با افزایش ۴۰/۹ درصد نسبت به خردادماه سال ۹۵، بالاترین رکورد افزایش قیمت را داشته است. پس از آن آب، برق و سوخت ۲۱/۷ درصد نسبت به خرداد سال گذشته گران شده است. طبق این اطلاعات خردادماه امسال مردم گوشت قرمز و گوشت ماهیان را ۱۸/۷ درصد گران‌تر از مدت مشابه سال قبل خرید کرده‌اند. همچنین در بخش میوه و خشکبار این افزایش ۱۱/۱ درصد است. شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی شهری در ۱۲ گروه اصلی و فرعی آن نشان از افزایش همه بخش‌ها داشته و کمترین افزایش مربوط به گروه اصلی ارتباطات با ۲/۵ درصد افزایش است. همچنین در گروه اصلی حمل‌ونقل و بهداشت و درمان به ترتیب ۵/۶ و ۸/۸ درصد افزایش خدمات را شاهد هستیم. از سوی دیگر بانک مرکزی اعلام

### کار

پس از اعلام وصول استرداد لایحه اصلاح قانون کار، منتظر ابلاغ بازگشت لایحه هستیم تا درباره فرآیند اصلاح قانون کار تصمیم‌گیری شود. احمد

مشیریان، معاون وزیر کار در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اعلام وصول استرداد لایحه «اصلاح قانون کار» گفت: بازگشت لایحه اصلاح قانون کار هنوز از سوی دولت به

وزارتخانه ابلاغ نشده اما به محض ابلاغ رسمی، قطعاً تمهیدات و سیاست‌گذاری لازم درباره فرآیند اصلاح قانون کار انجام می‌شود. وی با بیان اینکه قانون کار یکی از مهم‌ترین قوانین کشور است که بخش زیادی از جامعه را در بر می‌گیرد، ادامه داد: نباید برای اصلاح قانون کار سستی‌زد عمل کرد، چراکه یک قانون حساس

### سرخط خبر

خلیل قاسمی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان گفت: در راستای ممنوعیت توزیع و فروش گسترده روغن‌های زیتون بیومس، نگهداری و توزیع این کالا قاچاق محسوب می‌شود.

معاون امور بین‌الملل وزیر نفت گفت: دولت ایران در حال مذاکره درباره پروژه‌های نفتی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار با ۲۷ شرکت خارجی است و برخی از این قراردادها احتمالاً خیلی زود بسته خواهد شد.

دادستانی کل کشور در سال ۹۵ به‌دلیل مسائل مختلف بیش از ۳۶ هزار نفر را ممنوع‌الخروج و معامله و شماره‌حساب افزون بر ۴۵ هزار نفر را مسدود کرد. همچنین در این سال ۲۷ هزار و ۸۲۰ نفر ممنوع‌الخروج و ۹ هزار و ۱۷۳ نفر ممنوع‌المعامله شدند.

حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سالانه ۸ تا ۹ میلیون تن مصرف خوراک طیور در کشور است، گفت: اگر یک‌دهم در ضریب تبدیل بهبود ایجاد شود، سالانه ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن صرفه‌جویی در خوراک انجام می‌گیرد.

سیدحمید کلاتری، معاون وزیر تعاون از تشکیل یکی از بزرگ‌ترین تعاونی‌های تامین نیاز کشور خبر داد و گفت: با تشکیل تعاونی تامین نیاز تولیدکنندگان پوشاک، زمینه مناسبی جهت اشتغالزایی در حوزه پوشاک فراهم شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد بررسی مصوبه هیات وزیران درباره خروج شرکت‌های سودده از سهام‌عدالت و جایگزینی شرکت‌های زیان‌ده در دستور کار هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین قرار گرفت. بر این اساس پیش‌بینی‌ها حکایت از لغو مصوبه هیات وزیران درباره خروج سهام ۷ شرکت پالایشی از سبد سهام‌عدالت دارد که بزودی توسط رئیس مجلس به رئیس‌جمهور ابلاغ خواهد شد.

در حالی که مدیرکل نظارت بر دارو در وزارت بهداشت از نحوه برخورد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در حوزه قیمت‌گذاری دارو و عدم اجازه این سازمان برای افزایش قیمت دارو انتقاد می‌کند، سازمان حمایت اعلام کرد که قیمت‌گذاری دارو ارتباط چندانی به ما ندارد و عمده مسائل آن در کمیسیون ماده ۲۰ وزارت بهداشت مورد بررسی قرار می‌گیرد و قیمت‌گذاری نیز بر عهده این وزارتخانه است.

خرادماه اسمال تولید اتوبوس شهری O۴۵۷ شرکت ایران‌خودرو دیزل، تولید اتوبوس مان R۰۷ شرکت یاوران‌خودرو شرق و تولید اتوبوس شهری دیزلی شرکت آکیا دوپچ به صفر رسید.

در آخرین جلسه هفته گذشته کارگروه تنظیم بازار برای تعیین تکلیف واردات برنج در فصل برداشت، قرار شد ممنوعیت واردات برداشته شده و به جای آن به ازای هر کیلوگرم برنج وارداتی مابه‌التفاوت عوارض گمرکی دریافت شود.

بنا به ضوابط‌الاجل تعیین شده از سوی مرکز توسعه تجارت الکترونیک (ایتماد)، ساماندهی فعالیت وب‌سایت‌های متمرکزکننده پرداخت کسب‌وکارهای اینترنتی به مدت محدود تا روز شنبه ۲۴ تیرماه انجام می‌شود.

### فولاد

### قیمت داخلی فولاد

### ۲۰ درصد افزایش یافت

عضو انجمن فولاد از افزایش ۲۰ درصدی قیمت فولاد در داخل و در پی افزایش قیمت جهانی این محصول خبر داد و گفت: قیمت هر کیلو تیر آهن بدون در نظر گرفتن مالیات بر ارزش افزوده به ۱۸۰۰ تا ۱۹۰۰ تومان رسیده است. سیدرضا شهرستانی در گفت‌وگو با فارس با

بیان اینکه قیمت جهانی فولاد با روندی افزایشی رو به‌رو شده است، اظهار داشت: این مساله باعث بالا رفتن قیمت تمام‌شده فولادسازان در کشور شده و در نتیجه قیمت شمش فولاد، بیلت و محصولات نوردی حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی ادامه داد: در عین حال بازار داخل با رکود همراه است و افرادی اقدام به خرید محصولات نوردی می‌کنند که مصرف‌کننده واقعی باشند. وی با اشاره به افزایش ۲ درصدی نرخ دلار طی ۲ هفته اخیر گفت: در کنار این مساله شاهد افزایش قیمت جهانی فولاد نیز هستیم که در مجموع باعث رشد قیمت فولاد در کشور شده اما باز هم قیمت بیلت در کشور پایین‌تر از قیمت‌های جهانی است. شهرستانی

توضیح داد: هم‌اکنون قیمت هر کیلو بیلت داخلی کمتر از ۴۰۰ دلار است اما قیمت جهانی این محصول به حدود ۴۴۰ دلار می‌رسد. وی با بیان اینکه فولادسازان داخلی طی یک ماه اخیر قیمت هر کیلو از محصول خود را حدود ۲۰۰ تومان افزایش داده‌اند، گفت: قیمت شمش فولاد طی ۴ ماه اخیر حدود ۴۰۰ تومان بالا رفته و در حال حاضر بدون در نظر گرفتن مالیات بر ارزش افزوده، با قیمت هر کیلو ۱۵۵۰ تومان عرضه می‌شود که پیش‌بینی می‌کنیم بزودی به ۱۶۰۰ تومان نیز برسد.